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INEYIYUTODE A Informe Financiero al Tercer Trimestre de 2018

DEFEN SORI i Instituto de la Defensoria Publica
Estado Analitico de Ingresos

PUBLICA DEL ESTADD DE ZACATECAS

Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2018

Ampliac y

Modificado Devengado Recaudado

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos

Corriente

Capital
Aprovechamientos

Corriente

Capital
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios
Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 31,975,175
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 1,945 1,945
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31 ,9?5,1?5i 31,231,524 31,107,874 -867,301
1,945 1,945 1,945

Total 31,975,175 1,945 31,977,120 31,233,46&| 31,109,818
Ingresos excedentes'

A

Modificado Devengado Recaudado

-865,357

Diferencia

Estado Analitico de Ingresos
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Por Fuente de Financiamiento

(3=1+2)

Ingresos del Gobierno
Impuestos
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Corriente
Capital
Aprovechamientos
Cormiente
Capital
Parlicipaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
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Ingresos de Organismos y Empresas 31,975,175 31,975,175 31,231,524 31,107,874 -867,301
Cuolas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 0 0|
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 1] 0 0 0 |
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 31975175 31975175 31,231,524 31,107,874 -B67,30
Ingresos derivados de financiamiento 0 1,945 1,945 1,945 1,945 1,945
Ingresos Derivados de Financiamientos 0 1,945 1,945 1,945 1,945 1,945
\
Total 31,975,175 1,945 31,977,120 31,233,468 31,109,818 865,357 \t(
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Informe Financiero al Tercer Trimestre de 2018
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Ente: Instituto de la Defensoria Publica

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
|Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Total del Gasto hoja 1 de 3

30,744,650
9,903,762

0
1,528,719
10,538,505
8,235,581
0

538,083
264,900
107,050.00
9,350.00
0.00
34,850.00
1,300.00
90,000.00
2,000.00
0.00
20,350.00
965,625
230,350.00
4,800.00
42,300.00
13,550.00
92,850.00)
0.00]
35,100.00)
9,875.00
536,800.00)

31,975,175|

-5,453
-305,220
478,190
0
-311,920
0
-20912
6,203

0
39,999
921
-32,205
-1,905

0

7,899
1,945
-23,008
0

2,998
6,107
-11,490
2,966
8,660
14,106
1,605
1,945

30,744,650
10,048,166
0
1,523,266
10,233,285
8,713,771
0

226,163
264,900
86,138
15,553

0

74,849
2,221
57,795

95

0

28,249
967,570
207,342
4,800
45,298
19,657
81,360
2,966
43,760
23,981
538,405
31,977,120

29,716,164
9,8B40,417.40

0.00
1,504,979.37
9,505,184.35
8,640,093.95
0.00
225,488.96
211,505
69,432.97
15,026.08)
0.00
72,538.45
1,869.02
32,174.33|
0.00]
0.00]
20,463.71
792,795]
146,093.42
4,640.00
45,232.67
16,740.89
27,487.86
2,966.12
27,182.33
22,061.15

500,381.00

30,720,464

29,549,933
9,840,417.40

0.00
1,504,979.37
9,338,953.36
8,640,093.95

0.00

225488 .96
211,505
69,432.97
15,026.08

0.00

72,538.45
1,869.02
32,174.33
0.00

0.00
20,463.71
786,461
146,093.42
4,640.00
38,898.13

1,028,486
207,748
]
18,286
728,100
73,677
0

674
53,395
16,705
527

2,310
352
25,621
95

0

7,786
174,774
61,248
160




Informe Financiero al Tercer Trimestre de 2018
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W@ PUBLICA DEL ESTADO DE ZACATECAS Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Ente: Instituto de la Defensoria Publica

Egresos

; Subejercicio
Modificado Devengado Pagado

3=(1+2)

Ampliaciones/

Concepto
. Aprobado (Reducciones)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Sequridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
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Obra Pablica en Bienes de Dominio Publico
Obra Pablica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
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Total del Gasto hoja 2 de 3
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Informe Financiero al Tercer Trimestre de 2018

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

PUBLICA DEL ESTADOC DE ZACATECAS Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Ente: Instituto de la Defensoria Pablica

g Subejercicio
Concepto Aprobado prapliaciores/ Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Puablica
Gastos de la Deuda Puablica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros
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Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto hoja 3de 3 0 0 0
Total del Gasto Clasificacion por Objeto del Gasto 31,975,175 1,945 31,977,120 30,720,464

%--"

7,899 1,256,656
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Informe Financiero al Tercer Trimestre de 2018
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion Economica (por Tipo de Gasto)

Ente: Instituto de la Defensoria Publica

L
Concepto Aprobado Amp“acfones’ Modificado Devengado Pagado -
{(Reducciones)

3={1+2)
Gasto Corriente 31,975,175 1,945 31,977,120 30,720,464 30,547,899 1,256,656
Gasto de Capital 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda y Disminucion de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 31,975,175 1,945 31,977,120 30,720,464 30,547,899 1,256,656 ?\
N
N
] TZ’
Presupuestaria/2

{



Informe Financiero al Tercer Trimestre de 2018
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Wm PUBLICA DEL ESTADO DE ZACATECAS Clasificacién Administrativa
Ente: Instituto de la Defensoria Publica
Ampliaciones/ Subejercicio
Concepto Aprobado Modificado

(Reducciones)

EEE R T

Poder Ejecutivo 31,975,175 1,945 31,977,120 30,720,464 30,547,899 1,256,656
Administracion Publica Centralizada 0 0 0 0 0 ]
Administracién Publica Descentralizada 31,975,175 1,945 31,977,120 30,720,464 30,547,899 1,256,656

Poder Legislativo 0 0 0 0 0 0

Poder Judicial 0 0 0 0 0 0

Organos Autonomos 0 0 0 0 0 0

Municipios 0 0 0 0 0 0

Total del Gasto 31,975,175 1,945 31,977,120 30,720,464 30,547,899 1,256,656
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Informe Financiero al Tercer Trimestre de 2018
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PUBLICA DEL ESTA s ZACATEC A Clasificacion Administrativa

Ente: Instituto de la Defensoria Publica

iaci Subejercicio
Concepto Aprobado AmpllaC!Onesf Modificado Devengado Pagado
{Reducciones)
I s TR B R PO

Instituto de la Defensoria Publica 31,975,175 1,945 31,977,120 30,720,464 30,547,899 1,256,656

LAY

Total del Gasto 31,975,175 1,945 31,977,120 30,720,464 30,547,899

1,256,656' . \\
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- PUBLICA Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Ente: Instituto de la Defensoria Piblica

Ampliaciones/ it Subejercicio
Conc !
epto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado

G TR BT
Gobierno 31,975,175 1,945 31,977,120 30,720,464 30,547,899 1,256,656

Legislacion 0 0 0 0 0 0
Justicia 31,975,175 1,945 31,977,120 30,720,464 30,547,899 1,256,656
Coordinacién de la Palitica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales
Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales
Desarrollo Econémico
Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Parficipaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de

Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
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Total del Gasto 31,975,175 1,94 31,977,120 30,720,464 30,547,899 | 1,256,656 0 Q(
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Informe Financiero al Tercer Trimestre de 2018
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ICA DEL ES Clasificacién por Fuente de Financiamiento

Ente: Instituto de la Defensoria Publica

g

Aprobado Alnpliacion sl Modificado Devengado GEDED )

Concepto

{Reducciones)

EREE T ey [ bz nlat Gwiaca)

1 Recursos Fiscales 0 0 0 0 (1] 0
2 Financiamientos Internos 0 0 0 0 0 0
3 Financiamientos Externos . 0 0 0 0 0 0
4 Ingresos Propios 0 0 0 0 0 0
5 Recursos Federales 0 0 0 0 0 0
6 Recursos Estatales 31,975,175 1,945 31,977,120 30,720,464 30,547,899 1,256,656
7 Otros Recursos 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 31,975,175 1,945 31,977,120 30,720,464 30,547,89 1,256,656
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il Informe Financiero al Tercer Trimestre de 2018
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Endeudamiento Neto

Identificacién de Crédito o Instrumento

Total Créditos Bancarios

Créditos Bancarios

Otros Instrumentos de Deuda

Contratacion / Colocacion Endeudamiento Neto

Credito Mo. 0 ] 0
Crédito No 0 0 0
Credito No. 0 0 0
Crédito No. 0 0 0
Credito No 0 0 o]
Credito No. 0 0 0
Crédito No. 0 0 o}

Tipo de Instrumento 0 o] o]
Tipo de Instrumento u] 0 o0
Tipo de Instrumento 0 0 0
Tipo de Instrumento 0 ] o]
Tipo de Instrumento 0 o] 0
Tipo de Instrumento 1] 0 0
Tipo de Instrumento 8] 0 ]
Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0

\

TOTAL 0 0 0 (\}
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"y Informe Financiero al Tercer Trimestre de 2018
; % . **-h. — B J‘; pe g . Instituto de la Defensoria Pablica
g 2 D EFEN rao R‘li Intereses de la Deuda
Identificacion de Crédito o Instrumento
Crédito No. 0 0
Creédito No. 0 0
Crédito No. 0 0
Crédito No. 0 0
Crédito No. 0 0
Creédito No. 0 0
Crédito No. 0 0
Total de Intereses de Créditos Bancarios 0 0
Otros Instrumentos de Deuda
Tipo de Instrumento o 1]
Tipo de Instrumento 0 0
Tipo de Instrumento 0 1]
Tipo de Instrumento 0 0
Tipo de Instrumento 0 0
Tipo de Instrumento 0 0
Tipo de Instrumento 0 1]
Total de Intereses de Otros Instrumentos de Deuda 0 0
TOTAL 0 e U
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